testimonia manifestant. Verum quia consistentis in ea populi peccata corrigere diuinæ dispositioni complacuit, irruentibus Mauris seu Moabitis, & Metropolis dignitas imminuta, & parrochiarum termini sunt confusi. Sane post longa temporum interstitia, diuina rursus miseratione Metropolim restituere, atque parochias ex parte maxima dignata est ab infidelium tyrannide liberare. Vnde Dominus prædecessor noster sanctæ memorie Paschalis Papa pristinam ei dignitatem redintegrans, sua quæque membra ei per Apostolicæ sedis priuilegium coniuit. Eius itaque nos vestigiis subsequentes, charissime frater & coepiscope Pelagi Bracarensis ecclesiae, cui Deo auctore præfides, integrum ipsam vrbum Bracaram cum cauto illo integro, quod Comes Henricus & vxor eius Therasia eidem ecclesiae contulerunt, & cum terminis Bracarensis Episcopatus, sicut in descriptione prædicti domini continentur, præsentis priuilegii pagina confirmamus: & eidem Bracarensi metropoli Galitiam prouinciam & in ea Episcopium cathedralium vrbes redintegramus. Item Asturicam, Lucum, Tudam, Mindinium, Auriam, Portugale, Columbriam: & Episcopalis nominis nunc oppida, Viseum, Lamecum, Egitaniam, Britoniam, cum parrochiis suis. Hæc Calixtus Asturicæ in Calæcia ante annos omnino quatuordecim, Henricus defunctus est, cum intestinis Castellæ motibus pacandis nauaret operam, Corpus Bracaræ in humili sacello tumulatum. nondum sepulcrorum apparatus in hanc vix opulentis regnis tolerabilem insaniam venerat. Therasia vxor viro defuncto, haud multo honestius, quam soror Vrraca, pudicitiam habens Ferdinandum Paecium Trastamaræ Comitem sibi adiungit, aut iniusto, aut humili matrimonio. (sic erant eius seculi mores) Veremundo Ferdinandi fratri, cum quo prius stupri consuetudinem habuisse accusant scriptores Lusitani, ex odio, an ex fide incertum: sed Eluira certe filia nupsit. Fernando Mendosio filia altera Sanctia nomine. Ferdinandus dotali principatu auctus, rem publicam sursum deorsum versare: ad suum arbitrium belli pacisque consilia reuocare: Alfonsum priuignum contemnere. quam ille iniutiam in minori ætate tulit quidem: maior autem factus cum odio maternæ turpitudinis, insitique virtutibus studia prouincialium conciliaasset, arma aduersus vitricum arripit. Ad oppidum Guimaraes, quod antiquis Araduca fuisse creditur intra confluentes Aui & Viscellæ in planicie Sanctiuania signa collata sunt. victor Alfonsus. Ferdinandus & Therasia in potestatem redacti. Fernandus Portugaliaz finibus prohibitus, neque amplius redire iuratus, dimissus